
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
казачий детский сад «Чебурашка»

ПРИКАЗ

31.08.2021 г. № 42- ОД

«Об утверждении графика работы 
сотрудников ДОО»

Во исполнение ст. 189, 190,333 ТК РФ, постановления Правительства 
РФ от 03.04.2003 № 191 «О продолжительности рабочего времени (норме 
часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических 
работников образовательных учреждений», Приложения к постановлению 
Правительства РФ от 03.04.2003 № 191, Правил внутреннего трудового 
распорядка МБДОУ казачьего детского сада «Чебурашка», Коллективного 
договора, индивидуальных трудовых договоров с сотрудниками

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить на 2021-2022 учебный год графики работы сотрудников по 

МБДОУ казачьему детскому саду «Чебурашка»

Административный персонал:
1.1. Заведующий-с отработкой рабочего времени 36 часов в неделю на 

ставку (график прилагается).
1.2. Заведующий хозяйством - с отработкой рабочего времени 18 часов в 

неделю на 0,5 ставки (график прилагается).
1.3. Главный бухгалтер - с отработкой рабочего времени 36 часов в неделю 

на 1 ставку (график прилагается).
Педагогический персонал:
1.4. Воспитатель - с отработкой рабочего времени 171 час в неделю на 

4,75 ставки (график прилагается).
1.5. Инструктор по физической культуре - с отработкой рабочего времени 

7,5 часов в неделю на 0,25 ставки (график прилагается).
1.6. Педагог-психолог - с отработкой рабочего времени 9 часов в 

неделю на 0,25 ставки (график прилагается).
1.7. Музыкальный руководитель — с отработкой рабочего времени 27 

часов в неделю на 0,75 ставки (график прилагается).
1.8. Логопед - с отработкой рабочего времени 5 часов в неделю на 0,25 

ставки (график прилагается).
1.9. Социальный педагог - с отработкой рабочего времени 9 часов в неделю 

на 0,25 ставки (график прилагается).
1.10. Педагог дополнительного образования - с отработкой рабочего 

времени 4,5 часа в неделю на 0,25 ставки (график прилагается).



Учебно -  вспомогательный персонал:
1.11. Помощник воспитателя - с отработкой рабочего времени 125 часов в 

неделю на 3,5 ставки (графики прилагаются).
Обслуживающий персонал:

1.12. Машинист по стирке и ремонту белья - с отработкой рабочего 
времени 36 часов в неделю на 1 ставку (график прилагается).

1.13. Уборщица служебных помещений - с отработкой рабочего времени 
18 часов в неделю на 0,5 ставки (график прилагается).

1.14. Дворник - с отработкой рабочего времени 36 часов в неделю на 1 
ставку (график прилагается).

1.15. Сторож - с отработкой рабочего времени согласно 
ежемесячного графика работы на ставку.

1.16. Дневной сторож - с отработкой рабочего времени 24 часа в 
неделю на 0,6 ставки (график прилагается).

1.17. Рабочий по комплексному ремонту и обслуживание зданий - с 
отработкой рабочего времени 18 часов в неделю на 0,5 ставки (график 
прилагается).

1.18. кастелянша - с отработкой рабочего времени 18 часов в неделю на 0,5 
ставки (график прилагается).

2. На период отпуска, командировок, курсов повышения квалификации, 
больничного листа одного из воспитателей, воспитатели переходят на гибкий 
график работы.
3. Строго соблюдать утвержденные графики работ сотрудниками на 2021 - 

2022 учебный год.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

С. А. Дащенко



Согласовано:
Председатель первичной профсоюзной 
организации

, . ф с - /И.А. Аксюк/

Приложение 1 
К приказу от 31.08.2021г. № 42-ОД 

Утверждаю:
Заведующий

Ж п -

График работы педагогов в МБДОУ казачье:

А.Дащенко/ 

^Чебурашка»
а? о 
» «  *Ш

с 8-00 до 9-00 -  индивидуальная работа: дети, педагогам 
с 16-30 до 17-18 -  посещение на дому, работа с документами.
Гр. №2 Письменная Виктория Геннадьевна
1.0 ст.воспитатель 
с 7-30 до 12-30;
14-18 до 16-30.
Гр. №3 Шульга Оксана Анатольевна
1.0 ст. воспитатель 
е 7-30 до 12-00;
13-48 до 16-30.
Аксюк Инна Александровна
0,75ст. музыкальный руководитель;0,5старший воспитатель, 
с 8-00 до 12-00 работа согласно сетки занятий муз. руководителя; 
с 12-00 до 13-48 гр. №2 (обед и перерыв воспитателя Письменной В.Г.) 
с 13-48 до 16-30 гр. работа старшего воспитателя.
Дмитренко Людмила Федоровна
1,0 ст. воспитатель с7-30 до 11-06 (прием детей, завтрак, занятия гр.№3) 
с 12-54 до 15-20 гр№3 (перерыв воспитателя Шульга О.А. подъем детей, полдник) 
0,25 ст. педагог дополнительного образования с!5-20 до 16-30 работа согласно сетки 
занятий кружков.
Кадирова Замира Азадовна

0,25ст. физ.инструктор с 9-00 до 10-48 работа согласно сетки занятий) 
0,75ст.воспитатель с 7-30 до 9-00 гр№1(прием, завтрак)
10-48 до 12-00 гр№1 (прогулка, обед)
13-48 до 16-30 гр№1(подъем детей, полдник)
Садовая Татьяна Андреевна 
0,25 ст. педагог - психолог (внешний совместитель) 

с 8-00 до 9-48 работа согласно сетки занятий.
Усова Жанна Александровна
0. 25 ст. учитель -  логопед (внешний совместитель)
с 15-20 до 16-20 работа согласно сетки занятий.



Приложение 2 
К приказу от 31.08.2021г. № 42-ОД 

Согласовано: Утверждаю:
Председатель первичной профсоюзной Заведующий
организации ____ ~ /С.А.Дащенко/

_____/И.А. Аксюк/
^  ГРАФИК РАБОЧЕГО ВРЕМЕНИ НА 2021- 2022 учебный год.

№ Должность
Продолжительность \  
работыв неделю/в 
день

Режим работы

Начало Окончание Обед

1. Заведующий 1 ставка 36 Ч./7.12 ч. 8.00 16.12 12.00-13.00

2. Заведующий 
хозяйством 0,5 ставки 18 ч./3,6 ч. 8.00 11.36 11.36- 12.36

3. Главный бухгалтер! 
ставка 36ч./7.12 ч. 8.00 16.12 13.00-14.00

4
Помощник воспитателя 
Ольховая А.В.
1 ставка

36 ч./7,2 ч. 8.00 16.12 13.00-14.00

5
Помощник воспитателя 
Иванова Н.В.
1 ставки

36 ч./ 7,2 8.00 16.12 13.00-14.00

6
Помощник воспитателя 
Великая Е.П.
1 ставки

36 ч./7,2 8.00 16.12 13.00-14.00

7
Соловьева Г.Е.
Дневной сторож 0,6 
ставки

24 ч. /4,8 ч. 12.36 16.48 Без обеда

8

Долгов С.И 
Рабочий по
комплексному ремонту 
и обслуживание зданий 
0,5 ставки

18 ч ./3 ,6  ч. 8.00 11.36 Без обеда

9
Соловьёва И.В. 
Машинист по стирке 
белья 1 ставка

36 Ч./7.12 ч. 8.00 16.12 12.00-13.00

10
Соловьёва И.В. 
Уборщица служебных 
помещений 0,5 ставки

18 ч./3,6 ч. 9.00 11.36 Без обеда

11 Ильминская В.В. 
Дворник 1 ставка 36 Ч./7.12 ч. 8.00 16.12 12.00-13.00

12
Соловьева Г.Е. 

кастелянша 0,5 
ставки

18ч./3,6ч. 12.36 16.12 Без обеда

13 Сторож
Примечание: Смена по графику работы для сторожей со 
скользящими выходными днями. (12 ч. — смена через две 
смены)

14 Оператор газового 
оборудования

Примечание: Смена по графику работы для операторов со 
скользящими выходными днями. (24 ч. -  смена через три 
смены)


